
Oběžník č. 1/2024 
   
Četnost vydání: cca 1x měsíčně 

Místo vydávání: Nižní Lhoty 

Číslo a den vydání: 1/2024 ze dne 10. 1. 2024 

Evidenční číslo: MK ČR 10232 

Název, sídlo a IČO vydavatele: Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá, IČO 00577065 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Tel. č., e-mail, internet: 558 642 127, obec@niznilhoty.cz, www.niznilhoty.cz 

 

1. Akce plánované v roce 2024 

Na 1. pololetí roku 2024 připravuje obec Nižní Lhoty či dobrovolné spolky působící v naší obci 
následující akce: 
27. 1. Plesová zábava – Sbor dobrovolných hasičů Nižní Lhoty Vás srdečně zve na již tradiční 
zábavu, bližší informace naleznete na níže uvedené pozvánce 
9. 2. Masopustní průvod – obec Nižní Lhoty srdečně zve občany na II. ročník Masopustního 
průvodu 
7. 3. MDŽ – místem konání bude již tradičně společenský sál obecního úřadu v Nižních 
Lhotách, přepokládaný čas zahájení v 17:00 h, o této akci budeme před jejím konáním ještě 
informovat v oběžníku 
16. 3. Dětský karneval – místem konání bude také již tradičně společenský sál obecního úřadu 
v Nižních Lhotách, o této akci bude pořádající Klub maminek před jejím konáním ještě 
informovat 
23. 3. Ukliďme Česko – již tradiční úklidová akce se uskuteční v závislosti na počasí, 
předpokládaný čas zahájení v 8:00 h se srazem u obecního úřadu v Nižních Lhotách 
2. 6. Pouťové odpoledne – bude společnou akcí obce a dobrovolných spolků působících v naší 
obci, o této akci budeme před jejím konáním rovněž informovat 
 
Plesová zábava 

 
 
Masopustní průvod 
Jak již výše uvedeno a na letáčku v příloze, dne 9. 2. 2024 se bude konat Masopustní průvod. 
Masky se sejdou, tak jako v loňském roce v 15:30 hodin na místní komunikaci na horním konci 
obce na hranici s obcí Vyšní Lhoty (u č. p. 94), odtud se průvod vydá na pochod vesnicí. 
 

mailto:obec@niznilhoty.cz
http://www.niznilhoty.cz/


Vážení spoluobčané, podpořte průvod svojí aktivní účastí, ať už jako maska (inspiraci naleznete 
na internetu při zadání slov „masopustní průvod“) či jako doprovod průvodu, nebo i v roli 
diváka, připojit se můžete i na trase k už procházejícímu průvodu. Během průvodu masky 
navštíví některé domy.  
 
Všichni jste pak srdečně zváni na malé pohoštění a zakončení průvodu v prostorách 
volnočasového centra. 

 



 

2. Místní poplatek za svoz a likvidaci odpadů 2024 
Sdělujeme občanům, že v roce 2024 nebude vybírán místní poplatek za svoz a likvidaci 
odpadů.  
 
Obecní úřad Nižní Lhoty obdržel od Frýdecké skládky a. s., která zajišťuje v obci svoz odpadů, 
nové nalepovací známky – loga na popelnice. Bez tohoto loga Frýdecká skládka a. s. popelnici 
od 1. března 2024 nevyveze.  
 
Žádáme občany, kteří si známku zatím nevyzvedli, aby se dostavili na obecní úřad, kde 
zdarma toto logo obdrží.  
 
 

3. Poplatek ze psů 
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území obce Nižní Lhoty.  
 
Sazba poplatku ze psů činí v roce 2024 za prvního psa 100 Kč, za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele 150 Kč. Termín splatnosti poplatku ze psa je do 31. 3. 2024. Poplatek lze 
uhradit v hotovosti na obecním úřadě nebo bankovním převodem na účet obce vedený u KB, 
a.s., č. účtu 29026781/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné domu. 
 
 

4.  Kominické služby  
Je povinností vlastníka nemovitosti zajistit si vymetání a revizi spalinových cest – komínů 
odborně způsobilou osobou, ale je plně na jeho rozhodnutí, koho si na tuto službu objedná 
(kontakty na kominíky je možno získat např. na internetových stránkách 
https://www.skcr.cz/moravskoslezsky-kraj). 
 
Zprostředkovali jsme kominické služby od dvou níže uvedených kominíků: 
Individuálně je možné se přímo telefonicky obrátit ve věci čištění a kontroly spalinových cest 
na firmu Velidor spol. s r. o. – Kominictví a instalatérství, Třanovice (pan Jakub Voznica) tel. 
č. 734 728 653. 
 
Ve dnech 22. a 23. 1. 2024 bude v obci Nižní Lhoty vykonávat kominické práce kominík 
p. Kubala.  
Pokud má někdo zájem o čištění a kontrolu spalinových cest prováděnou ve dnech 
22. a 23. 1. 2024 panem Kubalou, nechť se nahlásí na obecní úřad nejpozději do 18. 1. 2024 
do 13:00 hodin (tel. 558 642 127 nebo e-mailem obec@niznilhoty.cz), poté budou objednávky 
předány. 
 
 

5. NižníLhotské DeskoHraní 
Máte rádi společenské hry? DeskoHraní pokračuje i v roce 2024. Poprvé se v tomto roce hráči 
sešli v neděli 7. 1. 2024 a pokračovat budou již tradičně vždy první neděli v měsíci, a to 4. 2., 
3. 3., 7. 4., 5. 5. 2024.  

https://www.skcr.cz/moravskoslezsky-kraj
mailto:obec@niznilhoty.cz


 
 
 

6. Změna ordinační doby DS Dobrá MUDr. Kučerová Iva 
5. 2. 2024 Pondělí 8:00-11:00 h 
6. 2. 2024 Úterý   NEORDINUJE SE 
7. 2. 2024 Středa      13:00-16:00 h 
8. 2. 2024 Čtvrtek      8:00-11:00 h 
9. 2. 2024 Pátek        NEORDINUJE SE 

 
 
7. Novoroční slovo senátorky 
Milí spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vás pozdravila s přicházejícím rokem 2024. 
Přeji Vám, abyste jej prožili ve zdraví, radosti a osobní 
spokojenosti. 
 
Ráda bych Vás krátce informovala o mých aktivitách v našem 
regionu. S frýdecko-místeckými starosty jsme se v průběhu 
loňského roku zabývali řadou lokálních témat. Řešili jsme 
úpravu otevírací doby pobočky České pošty v některých 
obcích, bezpečnost svozu materiálu z odvalu „D“ dolu Paskov 
přes poddolované území, zachování dětského oddělení 
Nemocnice ve Frýdku-Místku aj.   
 
 



Společně jsme pořídili váhy pro kontrolování přetížených nákladních vozidel. Jen za první 
pololetí minulého roku se vážilo v 529 případech a pro město Frýdek-Místek bylo celkem na 
pokutách a kaucích vybráno 4.579.000 Kč. Informace za 2. pololetí roku 2023 bohužel ještě 
nemám k dispozici. Postupně snad ze strany řidičů a přepravců dojde k nápravě a tím i k větší 
ochraně našich komunikací. 
 
Za úspěch, za nímž stojí také více než 50 statutárních zástupců našich obcí, různé instituce 
i ministerstva, považuji zavedení zákazu vjezdu pro nákladní dopravu nad 12 tun (mimo 
dopravní obsluhu) do Chráněné krajinné oblasti Beskydy. V úseku silnice I/56 od Ostravice po 
křižovatku v obci Bílá - Hlavatá nově platí uvedený zákaz po celé zimní období, a to až do 
31. března 2024. Cílem vydaného opatření je ochrana přírody v CHKO, pitné vody v přehradní 
nádrži Šance a zajištění bezpečnosti provozu nad přehradou i v dalších komplikovaných 
horských úsecích. Tomuto předcházelo mnoho jednání na vysokých úrovních. V konečné fázi 
Ředitelství silnic a dálnic nainstalovalo dopravní značení na nově vybudované objízdné trasy, 
doplnilo telematiku a další informativní značení. Doufejme, že řidiči budou zákaz vjezdu 
respektovat a pro cestu do zahraničí využijí nově dostavěné obchvaty, které vytvářejí časově 
relevantní, moderní a pohodlnou trasu. Děkuji všem, kteří jste tuto snahu podporovali. 
 
Jako bývalé kantorce mi nemohla uniknout oblast vzdělávání. Na gymnáziu v Jindřichově 
Hradci jsem se seznámila s nadšenými absolventy mimoškolního vzdělávání „DofE“ a od té 
doby tento britskou královskou rodinou založený a celosvětově rozšířený program prezentuji 
na našich školách. Program rozvíjí zejména tzv. měkké dovednosti, které jsou v dnešním rychle 
měnícím se světě obzvlášť důležité. Jsem proto moc ráda, že se do DofE zapojuje čím dál více 
škol, nově také Gymnázium Petra Bezruče ve Frýdku-Místku a Základní škola T. G. Masaryka 
ve Frýdlantu nad Ostravicí. 
 
Náš region je pro mě srdcovou záležitostí. Vážím si Vaší důvěry a těším se na další výzvy, které 
přispějí ke zlepšení kvality života na Frýdecko-Místecku.  
 
S úctou Helena Pešatová, Vaše senátorka 
 
 

8. Změna kompetencí ČIŽP v zákoně o ochraně přírody a krajiny  
Níže je zveřejněn letáček, který řeší Ztráty kompetencí České inspekce životního prostředí 
k 1. 1. 2024.  
 
Naleznete v něm vypsané jednotlivé agendy podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů s uvedením kompetencí jednotlivých orgánů ochrany 
přírody. 
  



 
 
 
 
 
Marie Gryžboňová Mališová 
starostka  


